统一社会信用代码 91310000MACU9Y0H7L

成立时间 2023 年 8 月 23 日

认缴出资额 394.05 万元

实缴出资额 390.50 万元

执行事务合伙人 葛林五

企业类型 有限合伙企业

主要经营场所
中国（上海）自由贸易试验区临港新片区环湖西二路 888 号 C

楼

经营范围

一般项目：企业管理；企业管理咨询；信息技术咨询服务；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

截至本招股说明书签署之日，科益硕的合伙人情况如下：

序号 合伙人姓名 认缴资本（元） 实缴资本（元） 持股（出资）比例

1 葛林五 333,000 330,000 8.45%

2 丁礼娥 444,000 440,000 11.27%

3 丁高生 333,000 330,000 8.45%

4 刘军辉 333,000 330,000 8.45%

5 张子阳 222,000 220,000 5.63%

6 武建峰 222,000 220,000 5.63%

7 陈敬坤 222,000 220,000 5.63%

8 燕高飞 222,000 220,000 5.63%

9 吴士勇 222,000 220,000 5.63%

10 孙飞洋 222,000 220,000 5.63%

11 李朋涛 222,000 220,000 5.63%

12 朱登伟 222,000 220,000 5.63%

13 张紫锋 222,000 220,000 5.63%

14 陈青海 222,000 220,000 5.63%

1-1-39

15 杜卫华 111,000 110,000 2.82%

16 张梅华 111,000 110,000 2.82%

17 杨丹 55,500 55,000 1.41%

 合计 3,940,500 3,905,000 100.00%

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次公开发行前，发行人的总股本为 32,132,590 股，拟向不特定合格投资者公开发行

股票不超过 10,196,744 股（未考虑超额配售选择权的情况下），且发行完成后公众股东持

股比例不低于公司股本总额的 25%。公司及主承销商可以根据具体发行情况择机采用超

额配售选择权，采用超额配售选择权发行的股票数量不超过本次发行股票数量的 15%，最

终发行数量在北交所审核通过和中国证监会同意注册后，由公司和主承销商根据具体情

况协商确定。

本次发行前后的股本结构如下（未考虑超额配售选择权的情况）：

序号 股东名册
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 科德顺 14,585,145 45.39% 14,585,145 34.46%

2 茂贤合伙 12,779,366 39.77% 12,779,366 30.19%

3 葛林五 3,194,841 9.94% 3,194,841 7.55%

4 泽弘裕 694,531 2.16% 694,531 1.64%

5 科益硕 493,117 1.53% 493,117 1.16%

6 王兆峰 385,590 1.20% 385,590 0.91%

7
本次发行新

增股份
- - 10,196,744 24.09%

合并 32,132,590 100.00% 42,329,334 100.00%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）

限售数量

（万股）

股权比例

（%）

1 科德顺 - 1,458.5145 1,458.5145 45.39

2 茂贤合伙 - 1,277.9366 1,277.9366 39.77

3 葛林五 董事长、总经理 319.4841 319.4841 9.94

1-1-40

4 泽弘裕 - 69.4531 69.4531 2.16

5 科益硕 - 49.3117 49.3117 1.53

6 王兆峰 - 38.5590 0.000 1.20

合计 - 3,213.2590 3,174.7000 100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1
葛林五、科德顺、茂贤合伙、

泽弘裕、科益硕

葛林五持有科德顺 51.00%的股权并担任科

德顺执行董事、法定代表人，葛林五分别持

有茂贤合伙 8.24%、泽弘裕 19.30%、科益硕

8.45%的合伙份额，并担任前述三家员工持

股平台的执行事务合伙人

（四） 其他披露事项

无。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

（一）发行人已经制定或实施的股权激励及相关安排

1、股权激励的实施情况

（1）2022 年 10 月，股份公司实施股权激励计划

2022 年 10 月 13 日，股份公司召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于

公司实施员工股权激励的议案》《关于公司增资扩股的议案》等议案，为实施员工股权激

励，设立泽弘裕作为公司员工持股平台持有公司股份。同日，股份公司与泽弘裕签署了《股

份认购协议》，确认本次股份认购价格为每股 4.50 元，泽弘裕认购公司新增股份 50 万股，

公司新增注册资本 50 万元。

泽弘裕合伙人均为公司员工，出资来源均为自有资金或自筹资金，不存在代持或其他

利益安排。泽弘裕股权结构详见本节“四、发行人股东及实际控制人情况”之“（四）控

股股东、实际控制人所控制的其他企业情况”之“3、泽弘裕”。激励对象作为泽弘裕的

[…]

单位：万元

期间/时点
会计政策变

更的内容
审批程序

受影响的报

表项目名称

原政策下的

账面价值

新政策下的

账面价值
影响金额

2022 年度

《企业会计

准则解释第

15 号》

国家统一会

计制度要求

本项会计政

策变更对公

司报表无影

响

- - -

2022 年度

《企业会计

准则解释第

16 号》

国家统一会

计制度要求

本项会计政

策变更对公

司报表无影

响

- - -

2023 年度

《企业会计

准则解释第

16 号》

国家统一会

计制度要求

详见下述

“具体情况

及说明”

- - -

2024 年度

《企业会计

准则解释第

17 号》

国家统一会

计制度要求

本项会计政

策变更对公

司报表无影

响

- - -

2024 年度 《企业会计 国家统一会 详 见 下 述 - - -

1-1-252

准则解释第

18 号》

计制度要求 “具体情况

及说明”

具体情况及说明：

（1）本公司自 2022 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35 号）

中“关于试运行销售”及“关于亏损合同的判断”的相关规定，根据累积影响数，调整期初留存

收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。执行该准则对本报告期内财务报

表无影响。

（2）本公司自 2022 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号）“关

于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”的相关规定，对可比期

间的财务报表数据进行相应调整。执行该准则对本报告期内财务报表无重大影响。

（3）本公司自 2022 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号）“关

于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”规定，根据累积影响

数，调整期初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。执行该准则对

本报告期内财务报表无重大影响。

（4）本公司自 2023 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号）中

“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”相关规

定，对于因适用解释 16 号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时性差异

和可抵扣暂时性差异的，本公司按照解释 16 号和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定进

行追溯调整。对 2022 年度报表的具体影响如下：

单位：元

项目 调整前 调整后 调整数

递延所得税资产 489,996.86 580,877.91 90,881.05

递延所得税负债 8,500.00 105,924.39 97,424.39

未分配利润 29,388,065.98 29,381,522.64 -6,543.34

所得税费用 4,558,539.66 4,565,083.00 6,543.34

（5）本公司自 2024 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 17 号》（财会〔2023〕21 号）

相关规定，会计政策变更对公司报表项目和金额无相关影响。

（6）本公司自 2024 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 18 号》（财会〔2024〕24 号）

“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”相关规定，将本公司计提的保证质保

费用计入“营业成本”，不再计入“销售费用”。本公司采用追溯调整法对可比期间的财务报表

数据进行相应调整。具体影响如下：

单位：元

期间 项目 调整前 调整后 调整数

2024 年度 营业成本 75,089,751.54 75,837,633.91 747,882.37

1-1-253

销售费用 3,718,176.12 2,970,293.75 -747,882.37

2023 年度
营业成本 61,366,853.09 62,000,977.74 634,124.65

销售费用 3,801,410.15 3,167,285.50 -634,124.65

2022 年度
营业成本 41,654,213.98 42,098,472.84 444,258.86

销售费用 2,743,393.28 2,299,134.42 -444,258.86

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2023 年
详见下述“具体情

况及说明”

第一届董事会第十

三次会议及 2024 年

度股东大会审议通

过

详见下述“具体情

况及说明”
-

具体情况及说明：

（1）公司根据企业会计准则及谨慎性原则对合同重新进行系统性梳理，按照企业会计准则准

确确认收入成本，相应调整了收入跨期及对应的应收款项信用减值损失、质保金事项等，对 2023

年度合并及母公司财务报表项目影响如下：

1）对收入跨期及其他相关的影响进行了调整。调整增加应收账款 581,044.26 元，调整减少合

同负债 1,486,026.52 元，调整增加收入 2,067,070.78 元;调整减少存货金额 918,180.71 元，调整增

加营业成本金额 918,180.71 元。

2）根据调整后的应收账款，重新测算应收账款预期信用减值损失，调整增加应收账款-坏账

准备 29,052.21 元，调整增加信用减值损失 29,052.21 元。

3）收入跨期调整后，调整对应的售后质保金，调整增加预计负债 9,417.40 元，调整增加营业

成本 10,335.35 元，调整减少存货 917.95 元。

（2）上述事项影响的递延所得税资产、所得税费用、盈余公积以及未分配利润。调整增加递

延所得税资产 5,770.44 元；调整增加应交税费 172,195.82 元，调整增加所得税费用 166,425.38 元，

调整增加盈余公积金额 94,307.71 元，调整增加未分配利润 848,769.42 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

1-1-254

单位：万元

项目
2023 年 12月 31日和 2023年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 38,004.92 -36.13 37,968.79 -0.10%

负债合计 28,594.34 -130.44 28,463.90 -0.46%

未分配利润 4,877.99 84.88 4,962.87 1.74%

归属于母公司所有者权益合计 9,410.59 94.31 9,504.89 1.00%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 9,410.59 94.31 9,504.89 1.00%

营业收入 12,682.49 206.71 12,889.20 1.63%

净利润 4,374.07 94.31 4,468.38 2.16%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,374.07 94.31 4,468.38 2.16%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

公司财务报告审计截止日为 2024 年 12 月 31 日，自财务报告审计截止日至本招股说明书签

署之日，公司经营情况正常，主营业务、经营模式未发生重大变化。公司处所行业产业政策未发

生重大调整，进出口业务未受到重大限制，税收政策未出现重大变化，行业周期性未发生重大变

化，业务模式及竞争趋势未发生重大变化。公司主要客户、主要供应商结构稳定，未出现重大变

化，重大合同条款或实际执行情况未发生重大变化且合作情况良好，主要原材料的采购规模及采

购价格或主要产品的生产、销售规模及销售价格未出现大幅变化，未新增对未来经营可能产生较

大影响的诉讼或仲裁事项，未发生重大安全事故，董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未

发生重大变化，未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。

（二） 重大期后事项

√适用 □不适用

首次申报财务报告审计截止日后，根据公司 2024 年年度股东大会审议通过的《关于公司 2024

年年度权益分派预案的议案》，公司向全体股东每 10 股派发现金股利 2.80 元（含税），共派发

现金股利 899.71 万元。截至本招股说明书签署之日，公司本次现金分红已经实施完毕。

截至本招股说明书签署之日，本次现金股利已经派发完毕。以经审计的公司 2024 年 12 月 31

日的公司财务状况为基础，本次现金分红前后公司财务状况对比分析如下：

单位：万元

1-1-255

项目 2024 年度利润分配前 2024 年度利润分配后 变动比例

货币资金 5,169.35 4,269.64 -17.40%

流动资产 40,146.14 39,246.43 -2.24%

资产总额 41,035.68 40,135.96 -2.19%

未分配利润 8,623.73 7,724.02 -10.43%

归属于母公司所有者权益 13,986.91 13,087.20 -6.43%

资产负债率（合并） 65.92% 67.39% 1.47 个百分点

资产负债率（母公司） 66.79% 68.26% 1.47 个百分点

公司实施 2024 年度现金分红后，对资产规模、所有者权益影响较小，公司本次现金分红规

模与公司财务状况相匹配，公司已为正常经营发展留存了必要的运营资金，公司本次现金分红

对公司财务状况和正常生产运营不存在重大不利影响。

公司在申报前提出现金分红金额较为合理，与公司财务状况相匹配，已为公司正常经营发

展留存了必要的储备资金，不会对公司财务状况和正常生产运营产生重大不利影响。公司在申

报前提出现金分红是公司股利分配政策的具体实施，体现了公司对投资者期望获得持续合理预

期回报的回应，具有合理性；公司对新老股东平等对待，且未来发行时，会综合考虑公司盈利

能力、分红后的资产状况等进行合理定价，本次现金分红不会对新老股东利益产生重大不利影

响。

2022 年度、2023 年度、2024 年度公司实现净利润分别为 3,083.70 万元、4,468.38 万元、4,908.49

万元，累计实现净利润 12,460.57 万元，截至本招股说明书签署之日，公司对报告期内实现的净利

润累计现金分红金额为 3,661.09 万元，占报告期内归属于母公司股东的净利润的比例为 29.38%，

公司不存在上市前突击大额或高比例现金分红的情形。